



ATA DA SESSÃO



Prefeitura Municipal de Pacajus

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 013/2025-SRP - Processo nº 2025.05.19.001-PERP

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Junho do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Léa Mécia Moura Lourenço do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:46:18 AM do dia 4 de Julho de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	40.459.179/0001-64
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	42.422.880/0001-34
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13.020.625/0001-67
E. V. DE LIMA CONTROLE AMBIENTAL	23.334.504/0001-43
EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	50.222.195/0001-92
F M B COMERCIAL LTDA	58.502.413/0001-54
F. E. ALMEIDA DA SILVA	17.333.890/0001-56
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	27.141.930/0001-11
IGX COMERCIAL LTDA	52.768.211/0001-72
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
M S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.505.613/0001-02
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00
NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	13.449.440/0001-72
omega distribuidora de produtos alimenticios ltda	41.600.131/0001-97
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50

LOTE 1 - Fase de Adjudicação



Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AÇÚCAR CRISTAL: Puro cristal e natural de primeira qualidade, da safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente com nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional, validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 3.786

Preço unitário: R\$ 4,36

Valor Final: R\$ 16.506,96

Marca/Modelo: PAYOL

Item nº 2 - Objeto: PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 700

Preço unitário: R\$ 6,03

Valor Final: R\$ 4.221,00

Marca/Modelo: CELIA

Item nº 3 - Objeto: ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-OFINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES

Quantidade: 600

Preço unitário: R\$ 7,86

Valor Final: R\$ 4.716,00

Marca/Modelo: PANELAÇO

Item nº 4 - Objeto: ARROZ PARBOLIZADO: Longo tipo 1, com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 2.100

Preço unitário: R\$ 6,19

Valor Final: R\$ 12.999,00

Marca/Modelo: CELIA

Item nº 5 - Objeto: CAFÉ TORRADO: Moído e embalado à vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, COM SELO DE PUREZA; e embalagem primária e metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional da porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 08 meses na data da entrega. Apresentar ficha técnica e selo ABIC do produto

Quantidade: 6.751

Preço unitário: R\$ 17,68

Valor Final: R\$ 119.357,68

Marca/Modelo: PURO

Item nº 6 - Objeto: CANJICA - TIPO 1, AMARELA, DESPELICULADA, COM GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 500GR, E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 750

Preço unitário: R\$ 5,15

Valor Final: R\$ 3.862,50

Marca/Modelo: YOKI

Item nº 7 - Objeto: FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO

EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 5,83 Valor Final: R\$ 2.332,00 Marca/Modelo: MAJESTOSA

Item nº 8 - Objeto: FARINHA DE MILHO: Farinha de milho fiocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS SEM SAL, em embalagem primária plástica transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, com peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 (trinta) pacotes (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.894 Preço unitário: R\$ 3,99 Valor Final: R\$ 7.557,06 Marca/Modelo: IDEAL

Item nº 9 - Objeto: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 450 Preço unitário: R\$ 6,41 Valor Final: R\$ 2.884,50 Marca/Modelo: DONA MARA

Item nº 10 - Objeto: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES.

Quantidade: 450 Preço unitário: R\$ 5,86 Valor Final: R\$ 2.637,00 Marca/Modelo: DONA MARA

Item nº 11 - Objeto: FEIJÃO CARIOCA: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 10 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 9,56 Valor Final: R\$ 5.736,00 Marca/Modelo: KUME

Item nº 12 - Objeto: FEIJÃO CORDA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 560 Preço unitário: R\$ 10,57 Valor Final: R\$ 5.919,20 Marca/Modelo: KUME

Item nº 13 - Objeto: FEIJÃO PRETO: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem) em

fardos lacrados com 10 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 410 Preço unitário: R\$ 9,50 Valor Final: R\$ 3.895,00 Marca/Modelo: KUME

Item nº 14 - Objeto: GOMA DE MANDIOCA FRESCA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 01KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (06 MESES). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.

Quantidade: 1.020 Preço unitário: R\$ 9,85 Valor Final: R\$ 10.047,00 Marca/Modelo: KUME

Item nº 15 - Objeto: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade) com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 3.040 Preço unitário: R\$ 4,79 Valor Final: R\$ 14.561,60 Marca/Modelo: BRANDINI

Item nº 16 - Objeto: MACARRÃO LASANHA. Especificação: DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades, embalagem plástica resistente e transparente Rotufagom contendo informações dos ingredientes composição nutricional, data de fabricação, PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade pacote com 500g

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 9,23 Valor Final: R\$ 1.938,30 Marca/Modelo: DONA BENTA

Item nº 17 - Objeto: MACARRÃO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega

Quantidade: 1.810 Preço unitário: R\$ 6,31 Valor Final: R\$ 11.421,10 Marca/Modelo: BRANDINI

Item nº 18 - Objeto: MILHO PARA PIPOCA - CLASSE AMARELA, TIPO 1, PACOTE DE 500G. INGREDIENTE: MILHO

Quantidade: 620 Preço unitário: R\$ 4,79 Valor Final: R\$ 2.969,80 Marca/Modelo: KICALDO

Item nº 19 - Objeto: embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 16,07 Valor Final: R\$ 642,80 Marca/Modelo: LIZA

Item nº 20 - Objeto: OLÉO DE SOJA: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml, embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante, informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.200 Preço unitário: R\$ 7,20 Valor Final: R\$ 8.640,00 Marca/Modelo: SOYA

Item nº 21 - Objeto: SAL: Refinado iodado, Embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 366 Preço unitário: R\$ 1,89 Valor Final: R\$ 691,74 Marca/Modelo: MASTER

Item nº 22 - Objeto: AMIDO DE MILHO: Amido de milho, em pó, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em caixa com peso líquido de 500g g. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 7,24 Valor Final: R\$ 2.896,00 Marca/Modelo: APTI

Item nº 23 - Objeto: AVEIA EM FLOCOS FINOS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 33 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO RDC Nº 259/2002. CARACTERÍSTICAS: OBTIDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA (AVENA SATIVA L.) BENEFICIADA; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, PESANDO ATÉ 500 GRAMAS.

Quantidade: 1.000 Preço unitário: R\$ 9,83 Valor Final: R\$ 9.830,00 Marca/Modelo: YOKI

Item nº 24 - Objeto: CANJIQUELHA: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, isentos de bolores, insetos e parasitas, em caso de danos estes provocados, A embalagem deverá ser íntegra, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as necessidades técnicas, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 220 Preço unitário: R\$ 7,18 Valor Final: R\$ 1.579,60 Marca/Modelo: YOKI

Item nº 25 - Objeto: CEREAL INFANTIL SABOR CEREALIS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E PORTARIA Nº 36 DE 13/01/1998. INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHAS DE CEREALIS (TRIGO, MILHO E ARROZ), AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVERÁ SER PRÉCOZIDO E DE FÁCIL PREPARO, ISENTO DE PARASITOS, LARVAS, SUJIDADES E MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E ODOOR AGRADÁVEIS, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE, LATA OU SACHÊ PESANDO ENTRE 200 E 400 GRAMAS. DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, MODO DE PREPARO E PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 1.200 Preço unitário: R\$ 7,67 Valor Final: R\$ 9.204,00 Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 26 - Objeto: FARINHA LACTEA: Embalagem primária em sachê de 160g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 9,34 Valor Final: R\$ 1.868,00 Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 27 - Objeto: FARINHA LACTEA: ZERO AÇÚCAR, Embalagem primária em sachê de 160g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 13,72 Valor Final: R\$ 960,40 Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 28 - Objeto: FLOCOS DE CEREALIS: Embalagem primária em sachê a partir de 180g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha

técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.

Quantidade: 110

Preço unitário: R\$ 10,23

Valor Final: R\$ 1.125,30

Marca/Modelo: NESTLE

Valor Global (final): R\$ 270.999,54

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.880/0001-34	R\$ 298.223,93	R\$ 270.999,54	Diversas	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 7	47.569.707/0001-87	R\$ 298.223,93	R\$ 271.543,56	Diversas	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 274.403,52	R\$ 274.403,52	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 298.223,93	R\$ 277.348,00	Diversas	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 263.356,94	R\$ 283.356,94	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 8	07.453.545/0001-00	R\$ 298.223,93	R\$ 298.000,00	AA	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	Participante 5	07.405.331/0001-50	R\$ 298.223,93	R\$ 298.223,93	Diversas	Não
J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 298.223,93	R\$ 298.223,93	Diversas	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 9	17.333.890/0001-56	R\$ 300.924,33	R\$ 300.924,33	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 298.223,93	R\$ 255.880,94	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.						
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 11	58.502.413/0001-54	R\$ 268.463,09	R\$ 268.463,09	Diversas	Sim
Justificativa						
licitante desclassificado por não ter apresentando a proposta de preços no prazo concedido determinado.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADOÇANTE DIETÉTICO: A base de stevia natural, em frascos de polietileno atóxico contendo 80 ml. Não apresentar com composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do registro do ministério da saúde. Apresentar ficha técnica do produto

Quantidade: 344 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 2.408,00 Marca/Modelo: SVILI

Item nº 2 - Objeto: ATUM – EM PEDAÇOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ALUMINIZADA DE 170G – ATUM, ÓLEO VEGETAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVE SER PREPARADA COM ATUM EM CONSERVA, PRÉ- COZIDO E SALMOURADO, LIVRE DE VÍSCERAS, PELE, ESPINHAS E CARNE ESCURA, DESINTEGRADO E ADICIONADO ÓLEO DE SOJA.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 12,99 Valor Final: R\$ 1.169,10 Marca/Modelo: GOMES DA COSTA

Item nº 3 - Objeto: AZEITONAS - AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, AGUA, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E LÁCTICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ISOASCORBICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. COM GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA PESO LÍQUIDO 240 GR, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 7,99 Valor Final: R\$ 559,30 Marca/Modelo: VALE FERTIL

Item nº 4 - Objeto: BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PROCESSADA; TIPO PALHA, SABOR NATURAL; COMPOSTA DE BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA FILME LAMINADO BOPP, ATÓXICO E LACRADO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;

Quantidade: 700 Preço unitário: R\$ 15,74 Valor Final: R\$ 11.018,00 Marca/Modelo: AMAVITA

Item nº 5 - Objeto: CALDO DE CARNE: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CURCULA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ- MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO, SEM

GORDURA TRANGENICA E SEM GLUTEN. DEVERA CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGIVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 650

Preço unitário:R\$ 2,70

Valor Final:R\$ 1.755,00

Marca/Modelo: ARISCO



Item nº 6 - Objeto: CALDO DE GALINHA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MINIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CURCULA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ- MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATOB DISSODICO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO, SEM GORDURA TRANGENICA E SEM GLUTEN. DEVERA CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGIVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 650

Preço unitário:R\$ 2,70

Valor Final:R\$ 1.755,00

Marca/Modelo: ARISCO

Item nº 7 - Objeto: CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, carne bovina, miudos bovino, amido de milho/fécula, especiarias, realçador de sabor, aromatizante, conservante nitrito de sódio, com 320g da melhor qualidade e dentro do prazo de validade. NÃO CONTEM GLÚTEN

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 9,29

Valor Final:R\$ 3.251,50

Marca/Modelo: ODERICH

Item nº 8 - Objeto: CATCHUP. Especificação: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar, condimento CATCHUP. Especificação: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar, condimentos outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 300g. embalagem deverá conter externamente OS dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega

Quantidade: 110

Preço unitário:R\$ 3,80

Valor Final:R\$ 418,00

Marca/Modelo: QUERO

Item nº 9 - Objeto: COLORAL EM PÓ: Composto por fubá enriquecido em ferro ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 610

Preço unitário:R\$ 1,60

Valor Final:R\$ 976,00

Marca/Modelo: KIMIMO

Item nº 10 - Objeto: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUAS ALTERAÇÕES. ACONDICIONADA EM LATA COM 170G DRENADOS, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR, ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE. QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPÕE A REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.



Quantidade: 420

Preço unitário:R\$ 5,50

Valor Final:R\$ 2.310,00

Marca/Modelo: BONARE

Item nº 11 - Objeto: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO: CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM -300 A 350GR - COM ENVASAMENTO À VÁCUO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).

Quantidade: 950

Preço unitário:R\$ 4,49

Valor Final:R\$ 4.265,50

Marca/Modelo: BONARE

Item nº 12 - Objeto: MAIONESE 450GR - TIPO TRADICIONAL - MAIONESE; EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA A PARTIR DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS; COMPOSTA DE AGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, ACUCAR, VINAGRE, SAL; ACIDULANTES, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTES, ANTIOXIDANTES E CORANTE; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; APRESENTANDO COR AMARELADA; COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO

Quantidade: 150

Preço unitário:R\$ 10,50

Valor Final:R\$ 1.575,00

Marca/Modelo: LIZA

Item nº 13 - Objeto: MARGARINA VEGETAL COM SAL 55% A 75% DE LIPÍDIOS, À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E SEM GORDURAS TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL.

Quantidade: 1.455

Preço unitário:R\$ 9,90

Valor Final:R\$ 14.404,50

Marca/Modelo: PRIMOR

Item nº 14 - Objeto: MILHO VERDE, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 710

Preço unitário:R\$ 4,77

Valor Final:R\$ 3.386,70

Marca/Modelo: ODERICH

Item nº 15 - Objeto: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, FRASCO COM MÍNIMO 900 ML

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 13,09

Valor Final:R\$ 654,50

Marca/Modelo: SAKURA

Item nº 16 - Objeto: PIMENTA DO REINO, MOÍDA, PURA, EM PÓ FINO, OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃO LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO CINZA ESCURO, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQ. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 65

Preço unitário:R\$ 21,44

Valor Final:R\$ 1.393,60

Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 17 - Objeto: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: temperada ao molho de tomate, rico SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: temperada ao molho de tomate, rico

Quantidade: 410

Preço unitário:R\$ 5,35

Valor Final:R\$ 2.193,50

Marca/Modelo: PALMEIRA

Item nº 18 - Objeto: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: Condimentado em pó composto por sal iodado, alho, ervas, isento de glutamato de monossódico, embalagem primaria plástica contendo 1 kg do produto. Embalagem com identificação do produto e do fabricante número do registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 06 unidades, isento de odores estranhos,



substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 120

Preço unitário: R\$ 7,28

Valor Final: R\$ 873,60

Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 19 - Objeto: TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO CASEIRO, LIQUIDO SEM PIMENTA, CONSISTENTE, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PLASTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, TADA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 560

Preço unitário: R\$ 5,15

Valor Final: R\$ 2.884,00

Marca/Modelo: SADIO

Item nº 20 - Objeto: VINAGRE DE ÁLCOOL: Fermentado acético de álcool, água e conservante. Tamanho: 750ml Embalagem: garrafa, caixa com 12 und. Informações do produto Ingredientes: Fermentado acético de álcool, água e conservante ins 224, acidez 4,0%. Não contém glúten. Apresentar ficha técnica, laudos microbiológicos e físico - químico do produto

Quantidade: 660

Preço unitário: R\$ 3,15

Valor Final: R\$ 2.079,00

Marca/Modelo: REGINA

Item nº 21 - Objeto: CREME DE LEITE – LEVE UHT HOMOGENEIZADO – 100% DE ORIGEM ANIMAL, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINA, GOMA ALFARROBA, CARAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. EMBALADO EM TRETA PARK LIMPAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PESANDO 200 GRAMAS. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 17%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE

Quantidade: 900

Preço unitário: R\$ 6,27

Valor Final: R\$ 5.643,00

Marca/Modelo: CCGL

Item nº 22 - Objeto: LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM TETRAPAK, CX CONTENDO 395G DO PRODUTO INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE INTEGRAL E LACTOSE. AS CAIXAS DEVERÃO ESTAR ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS OU FERRUGEM.

Quantidade: 566

Preço unitário: R\$ 8,63

Valor Final: R\$ 4.884,58

Marca/Modelo: BETANIA

Item nº 23 - Objeto: REQUEIJÃO CREMOSO - TRADICIONAL, COPO DE 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO E SAL, CONSERVADORES ÁCIDO SÓRBICO E NISINA.

Quantidade: 251

Preço unitário: R\$ 11,13

Valor Final: R\$ 2.793,63

Marca/Modelo: VIGOR

Valor Global (final): R\$ 72.651,01

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 85.994,20	R\$ 72.651,01	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 77.399,11	R\$ 77.399,11	Diversas	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS	Participante	50.222.195/0001-92	R\$ 79.119,99	R\$ 79.119,99	Diversas	Sim

LTDA	2					
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 85.994,20	R\$ 79.974,00	Diversas	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 81.690,80	R\$ 81.690,80	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 7	07.453.545/0001-00	R\$ 85.994,20	R\$ 85.900,00	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 85.994,20	R\$ 85.994,20	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 85.994,20	R\$ 85.994,20	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 85.994,20	R\$ 73.954,01	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.880/0001-34	R\$ 85.994,20	R\$ 77.390,00	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MASSA PARA PASTEL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AGUA, MARGARINA, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ, CONSERVANTES, CORANTE BETACAROTENO, MELHORADOR DE FARINHA CLORIDRATO L- CISTEINA. EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM DE 1KG E QUE DEVEM APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. APRESENTANDO COLORAÇÃO E COR CARACTERÍSTICAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN.

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 6,97 Valor Final: R\$ 1.463,70 Marca/Modelo: FORTE

Item nº 2 - Objeto: BISCOITO DOCE TIPO POPULAR: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso liquido de 350 g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 710 Preço unitário: R\$ 6,36 Valor Final: R\$ 4.515,60 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 3 - Objeto: BISCOITO MAIZENA: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso liquido de 350g. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.252 Preço unitário: R\$ 6,22 Valor Final: R\$ 7.787,44 Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 4 - Objeto: BISCOITO MARIA: De 1ª qualidade, tipo arredondados, doce, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso liquido a partir de 350 g (especificações impressas na própria embalagem). Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.282 Preço unitário: R\$ 6,75 Valor Final: R\$ 8.653,50 Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 5 - Objeto: BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos sabores morango e chocolate. Pacotes com 35.6g

Quantidade: 2.204 Preço unitário: R\$ 2,69 Valor Final: R\$ 5.928,76 Marca/Modelo: RICHESTER

Item nº 6 - Objeto: BISCOITO SALGADO CROCANTE- Especificação Biscoito salgado tipo crocante. Embalagem primaria 144g contendo 06 unidades.

Quantidade: 508 Preço unitário: R\$ 4,39 Valor Final: R\$ 2.230,12 Marca/Modelo: CLUB SOCIAL

Item nº 7 - Objeto: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido a partir de 350 g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.460

Preço unitário: R\$ 6,72

Valor Final: R\$ 9.811,20

Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 8 - Objeto: BISCOITO TIPO POPULAR SALGADO : De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 350g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 1.112

Preço unitário: R\$ 5,33

Valor Final: R\$ 5.926,96

Marca/Modelo: COELHO

Item nº 9 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 562

Preço unitário: R\$ 5,69

Valor Final: R\$ 3.197,78

Marca/Modelo: COELHO

Item nº 10 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 522

Preço unitário: R\$ 5,41

Valor Final: R\$ 2.824,02

Marca/Modelo: COELHO

Item nº 11 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 452

Preço unitário: R\$ 6,95

Valor Final: R\$ 3.141,40

Marca/Modelo: COELHO

Item nº 12 - Objeto: BOLINHO, TIPO PRONTO PARA O CONSUMO, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 35G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 802

Preço unitário:R\$ 4,19

Valor Final:R\$ 3.360,38

Marca/Modelo: BAUDUCCO



Item nº 13 - Objeto: PÃO DE COCO DE 500 GRAMAS. Com prazo de validade do produto deverá ser de 06 dias contando a partir da data de entrega. .

Quantidade: 550

Preço unitário:R\$ 8,80

Valor Final:R\$ 4.840,00

Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 14 - Objeto: PÃO DE FORMA - TRADICIONAL, PACOTE DE 450 G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, SORO DE LEITE EM PÓ, CONSERVADOR PROPINADO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 692

Preço unitário:R\$ 7,81

Valor Final:R\$ 5.404,52

Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 15 - Objeto: PAO DE LETTE produzido a partir de matérias- primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria ferrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, Embalagem primária saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termosoldado, contendo 40 unidades, pacote com 400g

Quantidade: 782

Preço unitário:R\$ 9,12

Valor Final:R\$ 7.131,84

Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 16 - Objeto: HAMBURGUER: Massa fina em embalagem primaria plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso liquido 500g, com identificação do produto, informações nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.476

Preço unitário:R\$ 9,60

Valor Final:R\$ 14.169,60

Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 17 - Objeto: primaria plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso liquido 500g, com identificação do produto, informações nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 2.710

Preço unitário:R\$ 8,69

Valor Final:R\$ 23.549,90

Marca/Modelo: JMPAN

Valor Global (final):R\$ 113.936,72

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 132.486,00	R\$ 113.936,72	Diversas	Sim
omega distribuidora de produtos alimenticios Ltda	Participante 9	41.600.131/0001-97	R\$ 132.486,00	R\$ 119.237,00	Diversas	Não

DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 7	42.422.880/0001-34	R\$ 132.486,00	R\$ 119.237,40	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 12	58.502.413/0001-54	R\$ 119.249,80	R\$ 119.249,80	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 11	11.649.195/0001-11	R\$ 132.486,00	R\$ 121.800,00	Diversas	Sim
EMAI S COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 121.881,26	R\$ 121.881,26	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 132.486,00	R\$ 123.211,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 8	07.453.545/0001-00	R\$ 132.486,00	R\$ 125.800,00	AA	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 125.854,18	R\$ 125.854,18	Diversas	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	Participante 5	07.405.331/0001-50	R\$ 132.486,00	R\$ 132.000,00	Diversas	Não
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 10	17.333.890/0001-56	R\$ 132.486,00	R\$ 132.486,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 6	47.569.707/0001-87	R\$ 132.486,00	R\$ 113.937,95	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.